
PAMÁTNÁ  TISÍCILETÁ  LÍPA – TATOBITY 

 
Obec Tatobity navrhla jako Strom roku Památnou 

Tisíciletou lípu v Tatobitech, která  si určitě tento titul 

zasloužila. V roce 2015 obsadila v této anketě první 

místo a nyní postupuje do ankety Evropský strom roku. 

Obec si tohoto památného stromu velice váží, má jí ve 

znaku obce a obecní vlajky.  

Proto Vás všechny žádáme – podpořte naší 

Tisíciletou lípu k získání titulu EVROPSKÝ 

STROM ROKU. Je to vizitka nejen naší obce, ale 

i celé České republiky, jak si vážíme těchto 

starých a krásných stromů. 

 

Naše Tisíciletá lípa má mnoho příběhů, básní, písní, byla sepsána i 

divadelní hra „O naší lípě“. Každý rok pořádáme Slavnosti lípy. 

Snažíme se i naší nastupující generaci uchovávat krásu naší lípy a tak i 

děti ve škole velice dobře znají Ticíciletou lípu a na 500. výročí obce 

sehrály divadelní hru O lípě –o Kyliánovi a Hedvice. 

 

 

 

 

 

 



FOTOGRAFIE 

 
Fotografie ukazují, jak ta naše kráska dozrává do krásy: 

 

1) fotografie z dávné minulosti 

 

 
 

 

 

2) Tisíciletá lípa je nádherná 

v  letních měsících- 

současné foto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3) V zimních měsících loňské zimy 

 

4) Kmen vypovídá o stáří stromu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5) Inspirovala i malíře – obraz mistra Šulce  

 

 
6) Minulé století 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 



 
 

 
 



 
 

 
 



 
 

 

 
 



 
 

 

 

 

 
 



 
 

 
 

 

 



Hlasování bude probíhat od 1.února do 29.února 2016. 
1. února se web přepne do hlasovací verze a u každého profilu stromu bude  umístěno 

hlasovací okénko. 

Existují 3 cesty jak se dá dostat k profilům jednotlivých stromů. 

1. Na oranžové liště kliknete na "Výsledky" a pak rozkliknete jednotlivé profily. (Během 

února bude na oranžové liště napsáno "Hlasování") 

 

 

2. Na úvodní stránce kliknete na "Česká republika" a dostanete se přímo na profil českého 

stromu. 

 

 

3. Rolováním myší na úvodní stránce se dostanete na profily stromů. 

 

 

Zde jsou pravidla hlasování, které budou také viset na webu: 

Každý člověk může hlasovat pouze jednou prostřednictvím své e-mailové adresy. 

Hlasy z jednorázové e-mailové adresy nejsou povoleny a budou smazány.  



Organizátor ankety, Environmental Partnership Association, si vyhrazuje právo ověřit, zda je 

e-mailová adresa používaná, a v případě, že zjistí, že ne, má právo hlas z této e-mailové 

adresy smazat. 

V případě přetížení serveru neplatnými hlasy si organizátor ankety vyhrazuje právo anketu 

předčasně ukončit.  

Osobní data (e-mailová adresa) slouží pouze k identifikaci hlasujícího a nebudou dále 

zpracovávána, ani využívána. 

Organizátor ankety si vyhrazuje právo anketu předčasně ukončit, nebo změnit pravidla 

hlasování. 

 

Jak hlasovat: 

 

1. krok 

* Do hlasovacího políčka u profilu stromu zapíšete vaši emailovou adresu. 

* Přepíšete bezpečnostní kód. 

* Kliknete na "hlasovat" 

2. krok 

* Půjdete do své emailové schránky, kde najdete potvrzovací email. 

* V textu emailu bude odkaz, který odkliknete. 

Důležité: 

Některé potvrzovací maily mohou přijít do složky spam. Pokud potvrzovací email neobdržíte 

v řádu několika minut či hodin, zkontrolujte si složku spam. 

V hlasovacích špičkách se někdy stává, že potvrzovací maily přijdou do pošty se zpožděním, 

kdy server nestíhá. 

 

Celé hlasování je velmi jednoduché a intuitivní. 

 

Hlasování probíhá ve dvou krocích, abychom zamezili podvodnému hlasování z robotů, 

jednorázových adres apod. 


